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ПЕРШОВЕРЕСЕНЬ-2023 
04 вересня в коледжі відбулися урочистості з нагоди Дня знань 

та посвяти першокурсників у студенти. Цей день є важливим і 

радісним святом для кожного з нас. Особливо він надихає студентів 

першокурсників, оскільки це відзначає початок нового етапу знань та 

відкриття нових горизонтів успіхів і досягнень. Саме з цього дня 

розпочинається незвіданий, цікавий і водночас нелегкий шлях до 

пізнання, до нових звершень і перемог, до самостійного життя. 

Сьогодні пролунали слова вдячності нашим воїнам, 

захисникам та захисницям України за те, що завдяки їхній мужності та 

жертовності ми маємо можливість жити цей день в мирі і безпеці, 

працювати та впевнено дивитись у майбутнє. Всі присутні вшанували 

пам'ять загиблих воїнів і поклали квіти до меморіальної дошки 

загиблого випускника освітнього закладу Олега Черниша та віддавши 

їм шану хвилиною мовчання. 

Свято продовжив директор коледжу Григорій ГУБАРЄВ, який 

висловив свої привітання першокурсникам з Днем Знань – святом 

мудрості, доброти та людяності. Він від щирого серця побажав 

першокурсникам, батькам, викладачам та гостям миру, злагоди, 

міцного здоров'я, наснаги, успіхів у всіх починаннях. 

Виступи творчих студентських колективів надали особливого 

святкового настрою нашому заходу. 

Бажаємо всім студентам та працівникам коледжу успішного і 

плідного навчального року, досягнення нових висот у навчанні і 

професійному розвитку! Нехай жага до знань надихає кожного новими 

ідеями та творчими задумами, а любов до нашого коледжу та України 

окриляє на добрі справи, додає сил і завзяття! 

З вірою у Перемогу та власні сили, зі щирою вдячністю 

відважним Збройним силам України, із глибокою шаною до полеглих 

у війні захисників ‒ упевнено рушаймо до нових навчальних 

горизонтів! 

У НОМЕРІ: 

Житомир 29 – вересня – 2023 року                                                                      Випуск:06 
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Колектив та студентство ВСП «Житомирського торговельно-економічного фахового коледжу ДТЕУ» активно 

долучилися до Всеукраїнської акції «Смілива гривня», що передбачає збір монет номіналами 10, 50 копійок та 1, 2, 5 і 10 

гривень. Сума зібраних коштів буде перерахована на потреби Збройних Сил України. Благодійний збір монет, ініційований 

Національним банком, сприятиме розвитку серед молоді культури благодійності, яка є складовою частиною фінансової 

культури, а також сприятиме мобілізації коштів для підтримки Збройних Сил України. 

«Під час повномасштабної війни більшість українців відчувають потребу робити свій внесок у Перемогу, зокрема і 

зовсім юні. Благодійна акція «Смілива гривня» – це гарна можливість для дітей та молоді долучитися до благодійності та 

конвертувати монети в потужну підтримку української армії. Після завершення акції усі зібрані кошти студенти спеціальності 

«Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ЖТЕФК перерахують на спеціально створений банківський 

рахунок. Долучайтеся до акції протягом наступного місяця! Активна фаза збору буде проводитися протягом наступного місяці 

щотижнево студентами нашого коледжу, стаціонарно - скриня знаходиться в 10 аудиторії. 

ПОДІЇ КОЛЕДЖУ 

"МИ МАЄМО ВІЛЬНІ КРИЛА, БО МИ З УКРАЇНИ" 

21 вересня у всьому світі відзначають Міжнародний день миру. 

На сьогодні для нашої держави це свято є особливо значимим. Кожен 

свідомий українець мріє про якнайшвидше припинення війни, про 

повернення рідних, близьких, друзів, про мирне небо над головою, про 

світле майбутнє... 

З метою долучення до Міжнародного дня миру, в коледжі 

проведено низку заходів, організованих групами ВХП-19 та ТМС-17 

разом з класними керівниками Луцик О.М. та Ашихміною А.О., а саме: 

тематична локація, акція "Символи миру очима студентів", конкурс 

авторської поезії, флешмоб "Ми маємо вільні крила, бо ми з України" 

тощо. 

Дякуємо усім групам, які долучилися до відзначення 

Міжнародного дня миру: ЕПОД-15, ТКЛ-4, ТКД-39+ТКЛ-3, ТКД-40, П-

16, ФК-10, П-22, П-21, ВХП-18, ТО-13, Т-1, МД-10 , ГРС-1, ВХП-20, 

ТМС-14, П-15, ТО-10, ВХП-19, ЕФ-4, РБ-1, ІДП-14, ТМС-15. 

СМІЛИВА ГРИВНЯ 2023 В ЖТЕФК: ВІДПРАВ МОНЕТИ НА ФРОНТ ‒ 

ДОПОМОЖИ НИЩИТИ ВОРОГА! 
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ЗНАЙ НАШИХ В ОБЛИЧЧЯ 

НАШІ СТУДЕНТИ ЗНОВУ СЕРЕД КРАЩИХ! 

ВСП "Житомирський торговельно-

економічний фаховий коледж ДТЕУ" щиро вітає 

студентку групи ТО-10 Ониськіну Альону із 

призначенням соціальної стипендії Верховної Ради 

України. 

Серед 23 здобувачів фахової перед вищої та 

вищої освіти і наша студентка, яка отримуватиме 

вищезгадану стипендію протягом одного 

календарного року. 

Бажаємо і надалі докладати зусиль до 

навчання, мріяти та діяти! 

 

ЛІТЕРАТУРНИЙ ФРОНТ ОЧИМА СТУДЕНТІВ: «НЕВЖЕ ВІЙНА?» 
 

Вони напали, 

Коли ми всі спали. 

Випускали ракети, 

Коли шукали ми кеди.  

 

Ми не забудемо про 

Ірпінь, Маріуполь, Бучу і Бровари  

Про тих невинних дітей, 

Яких убили уламки ракет… 

 

Слава нашим військовим, 

Вони наші герої… 

І ні, не з мультфільму. 

Вони захищають дитячі серця, 

Щоб вони спали в тиху годину. 

 

Ми розкидані по світу, 

Закордоном діти, 

В Україні тато.  

Не хотів цього ніхто, 

Лиш один диктатор.  

 

«Йой, тривога почалась!!!» 

Сказав маленьких хлопчик мамі, 

Біжавши у підвал. 

Це була його остання фраза, 

До того як попав снаряд… 
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А як же я?  

У мене були грандіозні плани на життя,  

Мені здавалося війни нема, 

Це ж просто дорослі слова..? 

Думала так все життя,  

Доки не настала вона, 

Жахлива,страшна війна. 

 

Мені ніколи не хотілося так жить, 

Так сильно-сильно як у цю хвилину, 

Коли між смертю та життям лиш мить. 

А я писала вірші, 

Бо не можу спокійно я спати, 

Коли мою державу щохвилини, 

Немов тканину рвуть! 

 

Сьогодні трагедія, 

Завтра - розплата, 

За тих кого підло позбуло життя. 

Цього не пробачити, 

І не забути. 

Не спинять ракети, 

Наші серця. 

 

Кароліна РЕДИЦЬ, 

студентка групи ІТ-1 
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БІБЛІОТЕКА ІНФОРМУЄ                                               

Якщо добре подумати про те, скільки на наших полицях припадає пилом книжок, які ми вже прочитали, може 

виникнути питання: можливо, поділитися книгами з тими, хто їх потребує, а самим прочитати нові книги, до того ж абсолютно 

безкоштовно? 

Приєднаймося й ми до світового руху з обміну книгами! «Буккросинг-ЖТЕФК» стартує 29 вересня 2023 року 

напередодні Всеукраїнського дня бібліотек, який щорічно відзначають 30 вересня. 

 

БУККРОСИНГ - це такий собі флешмоб із обміну книжками, коли ти можеш взяти собі книгу, залишивши натомість 

свою. 

Правила буккросингу дуже прості: 

1. Прийти до бібліотеки коледжу (І поверх). 

2. Звернутись до бібліотекаря. 

3. Вибрати книгу з полиць та обміняти її на свою. 

 

 

Аби буккросинг існував на постійній основі, адміністрація закладу просить ставитися з повагою до 

книг та інших учасників обміну і дотримуватись простого правила: книга, на яку ви обмінюєте свою, 

повинна бути приблизно такого ж стану та року випуску. 

 

P.S. Ідею буккросінгу запропонував спеціаліст з інтернет-технологій Рон Хорнбекер у травні 2001 року. 

Спочатку він залишив 20 книг із пояснювальними написами в холі свого готелю. Через півроку на його 

сайті було близько 300 активних користувачів. На сьогодні кількість учасників у світі перевищує 1,4 млн 

осіб, зареєстровано понад 10 млн книг. 

 

Приносьте ваші книги до бібліотеки коледжу та долучайтеся до дружньої 

спільноти учасників «Буккросинг-ЖТЕФК»! 
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КАЛЕНДАР ПОДІЙ 

08 вересня – Міжнародний день грамотності 

Міжнародний день грамотності - один з міжнародних днів, що відзначаються в 

системі Організації Об’єднаних Націй.  

Грамотність - свято для людства, яке досягло вражаючого прогресу в цій галузі, 

довівши кількість грамотних людей у світі до чотирьох мільярдів. Однак грамотність 

для всіх - дітей, молоді та дорослих - ще не до кінця досягнута мета. 

 

НАД  НОМЕРОМ  ПРАЦЮВАЛИ: 

Голова редакційної колегії:  

Альона ПОЛІЩУК 

 

Шеф-редактор: Наталія ХОМЕНКО 

 

Дизайн і верстка: група ІДП-12 

 

Адреса редакції:  

10005, м. Житомир, вул. Чуднівська, 101,  

natalikhomenko300506@gmail.com 

polishchuk100988@ukr.net 

Засновник: Студентська рада коледжу 

  

Редакція зберігає за собою право 
скорочення й редагування прийнятих для 

публікації текстів.  

 
Редакція може публікувати матеріали, не 

поділяючи точки зору авторів. Рукописи не 

рецензуються й не повертаються.  
Передрук матеріалів – із дозволу редакції. 

 

09 вересня – День українського кіно 

Професійне свято працівників кінематографії - День українського кіно - 

встановлений Указом Президента від 12.01.1996 № 52/96 і відзначається щорічно у 

другу суботу вересня. 

Перша українська кінозйомка відбулася у вересні 1896 року в Харкові, де 

фотограф Альфред Федецький зняв кілька хронікальних сюжетів. А вже в грудні 

Федецький влаштував перший український кіносеанс у Харківському оперному 

театрі. 

 

09 вересня  – День краси  

XX століття стало революційним у сфері косметології. Міжнародний комітет 

естетики і косметології СІДЕСКО проявив ініціативу створення Міжнародного 

дня краси. 

З 1995 року в цей день у світі особливо вітається все гарне, прекрасне, що 

приносить естетичне і моральне задоволення. Тому в багатьох містах і країнах 

саме 9 вересня повсюдно проводяться конкурси краси. 

 

15 вересня – День народження Google 

Ларі Пейдж (Larry Page) і Сергій Брін (Sergey Brin), тоді ще 24-річні 

студенти Стенфордського університету, зареєстрували доменне ім’я 

«google.com» 15 вересня 1997 року. Саме слово «google» виникло, за словами їх 

творців, коли один з друзів неправильно записав математичний термін «googol» 

(гугол). 

Google - дещо спотворене написання слова googol (гугол), яке придумав 

Мілтон Сіротта, племінник американського математика Едварда Кайзера, для 

позначення числа, що складається з одиниці і ста нулів. 

Деякі вважають, що творцям цієї компанії вимушено довелося назвати її 

саме так, тому що в першому чеку від інвесторів було вказано назву компанії 

як Google Inc. 

17 вересня – Всенародний День Батька 

Нагадаємо, що Всесвітній або Міжнародний День Батька святкують у третю 

неділю червня, а традиція почалася в США. Там він святкувався з 1966 року. В 

Україні, поряд з Національним святом, поважають і цю дату. 

Ми також в цей Всенародний День Батька в Україні приєднуємося до привітань 

всім українським батькам та бажаємо їм Божих благословень в усьому! Зі святом 

Вас! 
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